
 Strana 1
Posudek na bakalářskou práci 

 
 školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele: Mgr. Martin Kuthan, PhD. 
 
Datum: 3. 6. 2015 
 

Autor: Eva Voběrková 
 
Název práce: Bovinní papilomaviry. 
 
 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza ) 
 
Cílem práce je podat přehled o bovinních papilomavirech, způsobujících 
onemocnění hovězího dobytka a jiných kopytníků. 
 
 
 
 
Struktura (členění) práce: 
 
Práce je klasicky členěna a je uvedena abstraktem v českém i anglickém jazyce. 
Kromě vlastního textu práce je práce doplněna seznamem zkratek a použité 
literatury, nechybí ani klíčová slova. 
 
 
 
 
Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
 
Literární zdroje jsou správně a hojně citovány, autorka cituje více než 200 prací.  
 
 
Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
 
Práce neobsahuje vlastní výsledky. 
 
 
 
Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
 
Formální úroveň práce je na velmi dobré úrovni s minimálním množstvím překlepů či 
chyb, autorka se občas nevyhnula některým anglikanizmům. Práce obsahuje 4 
převzaté obrázky se správným popisem a uvedením zdrojů. 
 
 
 
 
 
 



 Strana 2
Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
 
Autorka prokázala schopnost samostatné práce s literaturou, orientuje se dobře v 
problematice týkající se bovinních papilomavirů. Velmi oceňuje, že se autorka v 
práci věnuje nejen samotným virům, ale i přesahům do biologie hostitele, resp. 
chovatelské praxe. Autorka ve své bakalářské práci zmiňuje fakt, že při rozvoji 
nádorů močového měchýře u skotu hraje důležitou roli, kromě samotné infekce 
BVP2, i další kofaktor  -  konzumace hasivky orličí. Jde zároveň o nádherný příklad 
toho, že se nelze spokojit pouze s daty z in vitro systémů a že není vhodné 
podceňovat komplexní biologický výzkum. 
 
Závěr: 
Autorka zcela jistě splnila cíle své práce a proto práci rád doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
 
 
 

Otázky a připomínky oponenta: 
 
Otázky: 
1. Na základě čeho usuzuje autorka, že základní výzkum na BPV po úspěchu vakcin 
proti lidskému papilomaviru upadá? 
 
2. Přenos BPV se velmi pravděpodobně může uskutečnit prostřednictvím hmyzu. Je 
tento typ přenosu možný či běžný i pro jiné viry? 
 
 
Připomínky: 
 
1. Doporučuji nepřekládat zavedené anglické termíny např. PDGF jako "destičkový 
růstový faktor". 
 
2. Co znamená formulace na str. 11: "Pro iniciaci replikace je nutné vytvoření 
komplexu s proteinem E2, který vlastně působí ZATÍŽENÍ proteinu E1 v replikačním 
počátku". 
 
 
 
 
 
 
Návrh hodnocení školitele nebo oponenta  
 

 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 
Podpis školitele/oponenta: 
 
 

 


